
DO/S S231
01/12/2011
374666-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 1/2

01/12/2011 S231
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/2

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:374666-2011:TEXT:ES:HTML

F-París: Obras de saneamiento
2011/S 231-374666

Anuncio de licitación

Obras

Directiva 2004/18/CE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre, direcciones y punto(s) de contacto

Semapa - Société d'économie mixte d'aménagement de Paris - direction des infrastructures et de la
construction
69-71 rue du Chevaleret
A la atención de: Rose-Marie Louis Désir
75013 Paris
FRANCIA
Teléfono:  +33 144062035
Correo electrónico: rmlouisdesir@semapa.fr
Fax:  +33 145708218
Puede obtenerse más información en:
Semapa
69-71 rue du Chevaleret
A la atención de: Clément Guihot
75013 Paris
FRANCIA
Teléfono:  +33 144062139
Correo electrónico: cguihot@semapa.fr
Fax:  +33 145708218
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados
a un diálogo competitivo y un sistema dinámico de adquisición) pueden obtenerse en: Los puntos de
contacto mencionados arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a:
Semapa - bureau des marchés
69-71 rue du Chevaleret
A la atención de: Anne Le Com
75013 Paris
FRANCIA
Teléfono:  +33 144062098
Correo electrónico: alecom@semapa.fr
Fax:  +33 145708218

Apartado II: Objeto del contrato
II.1) Descripción
II.1.6) Vocabulario común de contratos públicos (CPV)

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:374666-2011:TEXT:ES:HTML
mailto:rmlouisdesir@semapa.fr
mailto:cguihot@semapa.fr
mailto:alecom@semapa.fr


DO/S S231
01/12/2011
374666-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto 2/2

01/12/2011 S231
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/2

45232410

Descripción
Obras de saneamiento.

Apartado IV: Procedimiento
IV.3) Información administrativa
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria o del

documento descriptivo
IV.3.4) Fecha límite para la recepción de ofertas y solicitudes de participación

19.1.2012 - 12:00

IV.3.6) Lengua(s) en que puede(n) redactarse los proyectos o las solicitudes de participación
francés.


